

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 7

2010 m. balandžio 7 d.

Posėdis įvyko 2010 m. balandžio 7 d.

Posėdžio pirmininkas – Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos (toliau – LSVV taryba) pirmininkė Aldona Dalia Matukienė

Posėdžio sekretorė – Gražina Jagelavičienė

Dalyvavo tarybos valdybos nariai:

Kazys Grabys (Panevėžio verslininkų asociacijos atstovas)

Arturas Mackevičius (Kauno regiono smulkiųjų ir vidutinių verslininkų asociacija)

Donatas Žiogas (Verslo centrų asociacija)

Danukas Arlauskas (Lietuvos verslo darbdavių konfederacija)

Zita Sorokienė (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija)

Saulius Žilinskas (Lietuvos informacijos verslo asociacija)

Evalda Šiškauskienė (Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija)

Posėdžio svečiai:

Aldas Kikutis (Lietuvos skolų išieškojimo įmonių asociacija)

DARBOTVARKĖ:

1. 2010 m. balandžio 9 d. Vyriausybės rūmuose organizuojamo pasitarimo su Nacionalinį susitarimą pasirašiusiais partneriais dėl smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimo klausimų aptarimas.
2. Atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimo įstatymo projekto svarstymas.
3. Miškų įstatymo ir Saugomų teritorijų įstatymo pakeitimo įstatymo projektų svarstymas.
4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1797 „Dėl verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių“ pakeitimo projekto svarstymas.
5. Einamieji klausimai.

SVARSTYTA. 2010 m. balandžio 9 d. Vyriausybės rūmuose organizuojamo pasitarimo su Nacionalinį susitarimą pasirašiusiais partneriais dėl smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimo klausimai

Kalbėjo SVV tarybos pirmininkė D. Matukienė, tarybos nariai Z. Sorokienė, D. Arlauskas, S. Žilinskas, D. Žiogas.

LSVV tarybos pirmininkė D. Matukienė informavo apie Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitete įvykusį pasitarimą dėl individualių įmonių apmokestinimo SODROS mokesčiais. Ji pažymėjo, kad pagal šiuo metu galiojantį įstatymą individualių įmonių savininkai, neturėdami pajamų, privalo mokėti SODROS mokesčius, kurie apskaičiuojami nuo Valstybinės mokesčių inspekcijos ir SODROS nustatyto dydžio sumos.

D. Matukienės nuomone, dėl spartesnio smulkiojo ir vidutinio verslo problemų sprendimo turėtų būti sudaryta tarpžinybinė darbo grupė. D. Arlauskas pasiūlė prašyti Ūkio ministerijos organizuoti pasitarimą ir išsiaiškinti, kaip vykdomos pasirašyto Protokolo prie Nacionalinio susitarimo tarp Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir LSVV tarybos nuostatos.

D. Žiogas informavo apie susidariusią padėtį viešosiose įstaigose ir verslo inkubatoriuose (toliau – įstaigos). Jis pažymėjo, kad iki 2009 m. įstaigos gaudavo nuo 80 iki 120 tūkst. Lt, t.y. 4,5 mln. Lt per metus. 2009 m. I pusmetyje įstaigos gavo po 35 tūkst. Lt (ne visų rajonų įstaigos), viso 1,6 mln. Lt. 2009 m. II pusmetyje 18 įstaigų gavo po 10-15 tūkst. Lt. 30 įstaigų gavo po 14 tūkst. Lt per Asistentas 3 projektą. 2010 m. I pusmetyje numatoma skirti 0,94 mln. Lt, t.y. įstaigai iki 20 tūkst. Lt. Nežinoma kiek bus skirta II pusmetyje. Šiuo metu 2 įstaigos yra likviduotos, 5 likvidavimo stadijoje. D. Žiogas supažindino su naujai sukurtos viešosios įstaigos „Eksportuojanti Lietuva“ funkcijomis ir susidariusia situacija šioje įstaigoje. Jis pažymėjo, kad buvo numatyta 6000 Lt paremti 10 tūkst. naujai besisteigiančių įmonių, tačiau dabar numatoma remti tik 600 įmonių, t. y. kiekvienoje savivaldybėje iki 10 įmonių.

D. Matukienė ir D. Arlauskas pasiūlė organizuoti susitikimą su ūkio ministru, Ministru Pirmininku ir išsiaiškinti susidariusią padėtį verslo informaciniuose centruose ir verslo inkubatoriuose.

NUTARTA:1. Kreiptis į Lietuvos Respublikos Seimą, SODRĄ ir Valstybinę mokesčių inspekciją, kad būtų sustabdytas galiojančios Valstybinio socialinio draudimo įstatymo nuostatos „nuo 2010 m. sausio 1d.“ taikymas ir apribotas sankcijų individualių įmonių savininkams taikymas iki Lietuvos Respublikos Seimas priims šio įstatymo pakeitimo įstatymą.

Pritarta vienbalsiai.

2. Kreiptis į Ūkio ministeriją, kad būtų organizuotas susitikimas ir išsiaiškinta, kaip vykdomas Protokolas prie Nacionalinio susitarimo pasirašyto tarp Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir LSVV tarybos.

Pritarta vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimo įstatymo projektas

Atliekų tvarkymo klausimams išnagrinėti ir pasiūlymams parengti darbo grupės vadovė V. Martinkaitienė supažindino su pagrindinėmis Atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimo įstatymo projekto nuostatomis ir ES Direktyvos dėl atliekų tvarkymo nuostatomis. Ji pažymėjo, kad šiuo įstatymo pakeitimu ES Direktyva dėl atliekų tvarkymo perkeliama į nacionalinę teisę, tačiau negalima pritarti įstatymo pakeitimui dėl šių priežasčių:

1. perkeliant ES Direktyvą dėl atliekų tvarkymo būtina parengti naują Atliekų tvarkymo įstatymo redakciją. Taip pat būtina įvertinti poreikį rengti atskirus atliekų srautus reglamentuojančius teisės aktus kaip pagrindą naudojant ES terminus, laikantis ES atliekų tvarkymo teisinio reguliavimo struktūros;
2. atsakomybė už atliekų tvarkymą Lietuvoje negali būti deleguota visų produktų gamintojams ir importuotojams;
3. ES Direktyvos dėl atliekų tvarkymo perkėlimas į nacionalinę teisę negali apsiriboti vien tik citatų perrašymu. ES Direktyvos nuostatos dėl atliekų tvarkymo yra labai apibendrintos, todėl negalima taikyti visoms šalims ir visiems atliekų srautams. Valstybė, vadovaudamasi ES Direktyvos dėl atliekų tvarkymo nuostatomis, privalo šalyje, pagal savo poreikius ir specifiką sukurti veikiančią atliekų tvarkymo sistemą;
4. turėtų būti pateikti derinimui ir kiti su Atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimo įstatymo projektu kompleksiskai susiję teisės aktų pakeitimo projektai.

V. Martinkaitienė pasiūlė prašyti Vyriausybės sudaryti darbo grupę, kuri parengtų Atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimo įstatymo projektą, atitinkanti ES Direktyvos dėl atliekų tvarkymo nuostatas.

NUTARTA. Pritarti V. Martinkaitienės pasiūlymui ir parengti raštą Aplinkos apsaugos ministerijai dėl Atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimo įstatymo projekto ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei dėl darbo grupės sudarymo.

Pritarta vienbalsiai.

3. SVARSTYTA. Miškų įstatymo ir Saugomų teritorijų įstatymo pakeitimo įstatymo projektai.

LSVV tarybos valdybos narys K. Grabys papildomai pateikė paaiškinimą dėl Miškų įstatymo pakeitimo būtinumo. Jis pasiūlė patikslinti galiojanti įstatymą, leidžiant privačių miškų valdose išskirti namų valdą, privačių miškų savininkams miško valdoje statyti nesudėtingą statinį gyvenimui, ūkininkavimui ir miško priežiūrai, statyti statinius esamose ar buvusiose sodybose, kai yra išlikę buvusių statinių ar sodų liekanų arba kai sodybos yra pažymėtos vietovės ar kituose planuose. K. Grabys pristatė Seimo narių parengtą Saugomų teritorijų įstatymo pakeitimo įstatymo projektą ir pasiūlė šio įstatymo 2 straipsnio 40 dalį papildyti žodžiais „ar sodų“ ir kreiptis į Lietuvos

Respublikos Seimą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybę dėl šių įstatymų projektų svarstymo bei priėmimo.

NUTARTA. Prašyti Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkės ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės svarstyti parengtus Miškų įstatymo ir Saugomų teritorijų įstatymo pakeitimo įstatymo projektus.
Pritarta vienbalsiai.

4. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1797 „Dėl verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių“ pakeitimo projektas.

LSVV tarybos valdybos narė Z. Sorokienė pristatė Finansų ministerijos parengtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1797 „Dėl verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių“ pakeitimo projektą. Ji pažymėjo, kad Finansų ministerija, tikslindama nutarimo projektą, atsižvelgė į LSVV tarybos teiktus pasiūlymus dėl verslo liudijimų išdavimo ir pasiūlė pritarti nutarimo projektui, tačiau pažymėjo, kad netikslinga verslo sąlygas gerinančioms nuostatomis nustatyti jų galiojimo datą.

NUTARTA. Pritarti nutarimo projektui ir parengti Finansų ministerijai raštą dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1797 „Dėl verslo liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių“ pakeitimo projekto suderinimo.
Pritarta vienbalsiai.

5. SVARSTYTA: 1. Dėl atstovų į Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetą.
2. Dėl sutarties su Ūkio ministerija

LSVV tarybos valdybos nariai S. Žilinskas ir A. Mackevičius į Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetą pasiūlė Kauno regiono smulkiųjų ir vidutinių verslininkų asociacijos direktorių Giedrių Romeiką ir Lietuvos skolų išieškojimo įmonių asociacijos įgaliotą asmenį Aldą Kikutį.

1. NUTARTA. Į Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetą siūlyti Kauno regiono smulkiųjų ir vidutinių verslininkų asociacijos direktorių Giedrių Romeiką ir Lietuvos skolų išieškojimo įmonių asociacijos įgaliotą asmenį Aldą Kikutį.
Pritarta vienbalsiai.

LSVV tarybos valdybos narys S. Žilinskas informavo apie š.m. kovo 26 d. Varšuvoje įvykusi Lenkijos bankų asociacijos posėdį. Jis pažymėjo, kad kitose šalyse Lietuvos ekonominius interesus atstovaujantiems atašė būtina suteikti papildomos informacijos teikimo galimybę apie Lietuvą. Lietuvos informacijos verslo asociacija išipareigoja pateikti Ūkio ministerijai ir jos padaliniams nemokamą naudojimąsi informacine baze.

2. NUTARTA. Pritarti Lietuvos informacijos verslo asociacijos iniciatyvai sudaryti nemokamo informacinio aprūpinimo sutartį Ūkio ministerijai ir jos padaliniams, siekiant informuoti užsienio partnerius apie Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus ir padėti pritraukti užsienio investicijas į Lietuvos smulkųjį ir vidutinį verslą.

Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo
tarybos pirmininkė



Aldona Dalia Matukienė

Posėdžio sekretorė



Gražina Jagelavičienė